
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела

№ 076/01/17-511/2019 о нарушении антимонопольного законодательства

 

В соответствии со статьей 40, частями 8, 12 статьи 44 Федерального закона от 26
июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 076/01/17-511/2019 в отношении АО «6 арсенал» (152290
Ярославская область, Некрасовский район, рабочий посёлок Бурмакино) по
признакам нарушения части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.072006 №135-
ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в установлении в пункте 1 приложения
№ 1 к Информационной карте Извещения об осуществлении закупки по запросу
котировок в электронной форме на право заключения договора на оказание услуг
по сопровождению с вооружённой охраной транспорта предприятия
перевозящего грузы 1 класса опасности по маршруту и з п. Торопец Тверской
области до р.п. Бурмакино Ярославской области (извещение № 31907789552)
обязательного требования к участнику запроса котировок в электронной форме в
виде наличия действующей лицензии на осуществление частной охранной
деятельности (или иного действующего документа, подтверждающего право
участника процедуры закупки на осуществление им частной охранной
деятельности в соответствии с действующем законодательством, при наличии
законодательного запрета на оказание данного рода услуг частными охранными



организациями.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 076/01/17-511/2019 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии – заместитель руководителя управления Гудкевич Е.В.,

члены Комиссии – начальник отдела контроля органов власти и рекламы Семинюк
А.В., главный специалист-эксперт отдела контроля органов власти и рекламы
Шарутина С.А., ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов власти и
рекламы Савичева К.А., специалист-эксперт отдела контроля органов власти и
рекламы Разумов И.В., специалист-эксперт отдела контроля органов власти и
рекламы Бубнов А.М.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя Комиссии.

 

Руководитель управления И.Г. Паутов


